— 1 —

高等学校国家级实验教学示范中心联席会经管学科组

关于举办新时代高校经管学科实验教学改革与创新

研修班的通知

各有关高校：

实验教学是高等学校人才培养的重要方式，在培养学生实践能

力、创新精神和科学素养等方面具有重要的作用。为更好地传播先进

的实验教学理念、启迪实验教学改革思路、研讨实验教学方法与内容

创新，高等学校国家级实验教学示范中心联席会经管学科组拟举办

“新时代高校经管学科实验教学改革与创新研修班”，以助高校把握

新时代经管学科对实验教学改革和新经管人才培养的要求，提升经管

学科实验教学质量和实验室建设水平，研修班委托中教政研（北京）

信息中心承办，现将有关事宜通知如下：

一、时间及地点

2019年11月29日-12月2日（29日报到） 厦门

2019年12月13日-16日（13日报到） 珠海

（报到地点及会议议程第二轮通知告之）

二、相关议题

1、新时代高校经管学科实验教学改革的要求、思路与路径。

2、以能力为先的经管人才培养理念与模式创新。

3、“以学生为中心”的实验教学理念实施与应用。

4、实验教学方法创新和优秀教学成果奖培育。

5、“互联网+”与大数据时代经管实验课程优化与设计。

6、经管实验教学示范中心内涵建设与可持续发展。

7、实验师资队伍建设与能力提升。

8、其他方面。

三、参加人员

1、分管教学工作院校领导。

— 2 —

2、教务处、实验室与设备处等职能部门负责人和相关人员。

3、教学管理人员及经管专业骨干教师。

4、经管类实验教学中心/虚拟仿真实验教学中心相关负责人及

骨干老师。

四、费用及相关事宜

1、研修费用 1580 元/人，食宿统一安排，费用自理。

2、参加人员经考核合格后由高等学校国家级实验教学示范中心

联席会经管学科组颁发结业证书。

五、报名办法

请贵单位接此通知后，根据工作安排组织相关人员参加，以邮件

方式报名，会务组收到邮件后将及时反馈相关信息，并在会议召开前

一周将报到通知发邮件告知具体报到地点、日程安排、乘车路线等相

关事宜。

电话：010-52859221 13901219751

联系人：李老师 刘老师

报名邮箱：wkxn2015@126.com

后续事宜请加QQ群：822713347

附件：回执表

高等学校国家级实验教学示范中心

联席会经管学科组

中教政研（北京）信息中心（代章）

二〇一九年十月三十日

mailto:china_news@126.com

	1、新时代高校经管学科实验教学改革的要求、思路与路径。
	2、以能力为先的经管人才培养理念与模式创新。
	3、“以学生为中心”的实验教学理念实施与应用。
	4、实验教学方法创新和优秀教学成果奖培育。
	7、实验师资队伍建设与能力提升。
	8、其他方面。